[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Handwritten signature or name, possibly 'Fermine de Sants', written vertically on the right margin.]

Quod ea media qua Rex (s. l. Sacerdos) Domino Hostio proposuit ad uitanda inuis regni scandala in
 controuersia Conceptionis Immaculatae Virginitatis Mariae inuulgum modo Patres Dominicani
 contendentes ea esse impossibilia rationibus sequentibus.
 dicunt sibi non posse preceptum imponi ut Conceptionem B. Virginis celebrent sub nomine ac titulo
 conceptionis quia cum ipsi teneant Beatam Virginem cum originali fuisse conceptam si celebrant eius
 conceptionem immaculatam sub nomine Conceptionis iam mentiuntur in materia graui et consequenter
 peccant mortaliter et sic hoc illis praecipere esset praecipere ut mortaliter peccent.
 ne super hoc audiendi non essent cum Romana Ecclesia qua est omnium Magistra sub nomine ac titulo
 Conceptionis celebrat et ipsi idem facere debuerint sine disputatione nam ut dixit Augustinus epist. 118.
 ad Ianuarium si quid horum per orbem frequenter Ecclesia nam et hinc quin ita faciendum sit
 disputare insolentissime insonat est haec Illi. Preterea sciunt isti Patres quod quando aliquis habet
 opinionem probabilem de aliqua re potest praecipere oppositum dicere et docere sine mendacio inmo
 tenetur id facere si iubeat superior et ut ad hominem loquar ipsi habent preceptum ut omnes
 doceant et praedicent doctrinam S. Thomae quamuis aliquando sentiant oppositum et apud ipsos
 obseruatur sine praesudicio ueritatis quia sciunt talem doctrinam esse probabilem et se accommo-
 dant S. Doctri non obstante quod in particulari aliquis oppositum sentiat ergo eodem modo se
 possunt Ecclesiae accommodare in celebratione Conceptionis immaculatae sub titulo conceptionis
 quam sine temeritate non possunt negare esse probabilem addo quod iam ipsi ad uitanda scan-
 dala instigante conscientia aliquando se accommodarunt ut constat ex libro missali et martyro-
 logio Dominationi uestra nuper exhibitis et in Uniuersitate Offanens ab eius fundatione ut
 primariam cathedram possint obtinere et magistrum gradum recipere iurant se doctores et defen-
 suros Immaculatam Virginis conceptionem et omnes Episcopi ab hoc Dominicano ordine
 assumpti etiam sub titulo conceptionis celebrant quod etiam facit eius dimidiatus ordo in tota
 Gallia soli isti paucissimi discordant a Romana Ecclesia non se uolentes conformare quod certe
 non solum est contrarium doctrinae S. Thomae sed etiam decretis Pontificum et Patrum ut iam patebit
 in Thomas 2. 2. q. 10. art. 12. in corpore haec habet uerba maximam habet auctoritatem ecclesiae
 consuetudo qua semper est in omnibus emulanda quia et ipsa doctrina catholice uerum
 doctorum ac ab ecclesia auctoritatem habet unde magis standum est a ueritati ecclesiae quam
 a ueritati uel Augustini uel Hieronimi uel cuiuscumque doctoris haec ille. Cur ergo con-
 suetudo celebrandi Conceptionem Virginis sub titulo Conceptionis ab his qui iurant
 huius Sancti dominam non emulabitur?
 in habetur capitulis per totum dist. 12. et cap. final. dist. ead. in haec uerba placuit omnibus
 communi consentunt unus atq. idem placendi ordo in matutinis et uespertinis officiis teneatur
 et non diuerse ac privatae nec monasteriorum consuetudines cum ecclesiasticae regulae hinc
 permissa haec ibi. Si ergo in modo tenendi non uultus diuersitatem in monasteriis etiam
 consuetudine firmatam quomodo sustinebit diuersitatem in celebratione ipsa festiuitatum
 Unde docte satis Petrus Damianus lib. de Dominis uobiscum cap. 7. ait doctores ecclesiae
 unum nos docere ordinem in officiis inuicabili semper obseruatione tenere et diuus Hiero-
 nymus super illud ad Roman. 15. uno ore honorificatus Deum dicit. Tunc uere Deus honorificatus

hi uno animo et concordis uoce laudatur. Hic uocatur illa uerba concordis uoce
enim in suis laudibus non uult uocum diuersitatem
Iandem Innocentius p[ro]m[iss]us ep[iscop]o. de uerba ad Decimum ep[iscop]um habet oportet eos
Ecclesia Romana uisitat a qua eos principium accepisse non dubium est ne dum p[ro]p[ri]e
monibus student caput Institutionum uideantur omittere. Sape dilectionem tuam
Urbem uenisse ac nobis cum in Ecclesia conuenisse et quem morem uel in consecra
tione uel in certis agendis hactenus teneat agnouisse. Dubium non est quod sufficere
tionem Ecclesie tuae uel reformationem tibi si predecessores tui minus aliqui au
tenuerunt satis certum habebimus tibi de aliquibus consulendi nos esse. Duplex
Innocentius satis putabat Romanam Ecclesiam ceremonias uel illas uel alias Eccle
siae se conformarent quanta magis peccatae sufficiens, Romanam Ecclesiam et om
nium conceptionum Beata Maria sub titulo Conceptionis p[ro]p[ri]e uoce aperta celebra
re uel se illi conformaret dimidiatus Prædicatorum ordo et non ueretur p[ro]p[ri]e
illa sanctificationis uoce ac festo illa Ecclesia auctoritate fulto ut dixit Catharinus
copus de ordine Sancti Dominici tract. de ueritate Conceptionis allegans in Conc. Tri
p. 2. cap. 4. s. sunt qui his uerbis: festum autem sanctificationis postremo de super
introduitum ad emulationem aduersus Ecclesiam qua sub nomine Conceptionis celebra
turi falsam celebrationem illam putabant ne autem eadem die omnino celebrarent sanctifi
cationem nulla Ecclesia auctoritate probatum inueniunt quod solum apud nostrum
in toto sed in dimidiato ordine durat haec ille.

2. dicunt tibi non posse imponi silentium in actibus particularibus quia id esset ueritate
tionem de fide definita cum non remaneat facultas saltem inter priuatos
suam partem ascendendi.

Ad hoc responderetur id esse maxime necessarium nam maiora et grauiora scandala ab
tata sunt in actibus particularibus post decretum Pauli. Quamquam antea in
constare poterit ex informationibus testimonij et epistolis ex varijs prouincijs
Romanam Curiam in istis et quod magis est ex alieuatione Catholica Regis
regna propter haec scandala pacifice gubernari p[ro]p[ri]e diffidit nisi a Sancto Do
opportuno remedio provideatur. Nec hoc esset definire ueritatem immo eorum
doctrina imponitur silentium declaratur formaliter et explicitè non esse de
Ecclesia nec inuincibile malum quandoquidem ab extrinseco illi imponitur silentium
nec in ueritate assensus manet prohibitus Negantibus enim fidei mysterium non
silentium sed hereticorum poena.

3. quod moleste obijciunt et quotidie inculcant de mente Sanctorum Patrum dice
anone B. t[er]t[ie] Virginem in peccato fuisse conceptam ac p[ro]inde nihil p[ro]p[ri]e
statu debere contra unanimes illorum doctrinam nihil mouere debet uestra
dominatio nec retardare ut quod iuste peritur et fundatim mis de causis
Catholicis omnino emendetur. Tenim tantum abest ut Sancti Patres refragant
et rationabili de immaculata Conceptione sententia ut potius ei adhirescent
consequenter sunt qui eam doceant quam impugnent. Quia namque sunt Sancti
P[ater] in hac controuersia. Vna eorum qui absolute loquuntur in